entrega a la parte demandante de lo retenido y de lo que posteriormente se retenga hasta 
cubrir la totalidad del valor liquidado, de conformidad a lo preceptuado en el artículo 447 del 
C.G.P., si es del caso y el artículo 2495 del C.C. 

SEXTO: Inclúyase en la liquidación de costas por concepto de agencias en derecho, la 
suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 
M/L ($346.650) equivalentes al cinco por ciento (5%) del capital ordenado en el 
mandamiento de pago. 

SEPTIMO: Remítase el presente proceso a la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles 
Municipales de Ejecución asignado, una vez cumplidos los requisitos de los artículos 2 y 3

[...]

55313785, como la demanda y el título reunían  los requisitos exigidos en los 
artículos 82, 430 y demás normas concordantes del C.G.P., este despacho, por auto 
de fecha quince (15) de junio de dos mil veintiuno (2021) libró mandamiento de pago 
por la suma de once millones cuatrocientos noventa y siete  mil setecientos noventa 
y ocho pesos m/l ($11.497.798) por concepto de las sumas adeudadas en pagaré 
N°001704, más los intereses de plazo y por la suma de dos millones trescientos 
treinta y cinco mil cuatrocientos diecinueve pesos m/l ($2.335.419) por concepto de 
las sumas adeudadas en pagaré N°002011 más los intereses de plazo e intereses 
moratorios causados desde que se hizo exigible la obligación, hasta que se efectúe 
el pago total de la misma a la tasa máxima legal permitida y las costas del proceso.

[...]

entrega a la parte demandante de lo retenido y de lo que posteriormente se retenga hasta 
cubrir la totalidad del valor liquidado, de conformidad a lo preceptuado en el artículo 447 del 
C.G.P., si es del caso y el artículo 2495 del C.C. 

SEXTO: Inclúyase en la liquidación de costas por concepto de agencias en derecho, la 
suma de SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/L 
($767.125) equivalentes al cinco por ciento (5%) del capital ordenado en el mandamiento 
de pago. 

SEPTIMO: Remítase el presente proceso a la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles 
Municipales de Ejecución asignado, una vez cumplidos los requisitos de los artículos 2 y 3